總帳面金額   $ 70,205   $ 560,442   $ 165,823   $1,121,155   $1,917,625
備抵損失（存續期間預期信用損失）   -   (  4,990 )   (  3,844 )   (  4,624 )   (  13,458 )
攤銷後成本   $ 70,205   $ 555,452   $ 161,979   $1,116,531   $1,904,167

  應收票據及帳款之帳齡分析如下：

  110年12月31日  109年12月31日

未 逾 期   $ 1,827,949   $ 1,824,754
60天以下   206,426   90,454
61天以上   21,542   2,417

   $ 2,055,917   $ 1,917,625

  以上係以逾期天數為基準進行之帳齡分析。

  應收帳款備抵損失之變動資訊如下：

  110年度  109年度

年初餘額   $ 13,458   $ 13,600
加：本年度提列減損損失   967   -
減：本年度實際沖銷   (  1,435 )   -

外幣換算差額   (  73 )   (  142 )

年底餘額   $ 12,917   $ 13,458

- 33 -

 (二 ) 其他應收款

  合併公司於 110 年及 109 年 12 月 31 日之其他應收款均已按預

期信用損失評估減損損失。

十一、  存   貨

  110年12月31日  109年12月31日

製 成 品   $ 2,384,405   $ 593,470
在 製 品   43,483   48,411
原 物 料   674,803   565,248
   $ 3,102,691   $ 1,207,129

  110 及 109 年度與存貨相關之銷貨成本分別為 15,181,144 仟元及

10,373,858 仟元。110 及 109 年度之銷貨成本分別包括提列存貨備抵跌

價及呆滯損失 22,917 仟元及 10,404 仟元。

十二、  停業單位

  本公司董事會原於 100 年 10 月 24 日決議通過解散華夏中山及中

山華聚，並列入停業單位。惟合併公司因考量停業單位已恢復其營運

實質，故評估自 110 年起將該停業單位轉回繼續營業單位，依國際財

務報導準則第五號「待出售非流動資產及停業單位」之規定，於編製

比較合併財務報表時，以前期間之金額應重行表達，經重編 109 年度

之合併綜合損益表，其影響如下：

109 年度

綜 合 損 益 之 影 響  重 編 前 金 額  停業單位損益  重 編 後 金 額

管理費用   ( $ 262,422 )   ( $ 9,424 )   ( $ 271,846 )

利息收入   3,621   261   3,882

其他收入   36,181   28,825   65,006
其他利益及損失   (  48,610 )   (  15,389 )   (  63,999 )
本年度淨利影響   ( $ 271,230 )   $ 4,273   ( $ 266,957 )

- 34 -

十三、  子  公  司

  本公司之子公司皆列入合併財務報告，本合併財務報告編製主體

如下：

   所 持 股 權 百 分 比

投資公司名稱  子 公 司 名 稱  業 務 性 質

110年

12月31日

109年

12月31日  說 明

本公司  華夏聚合股份有限公司

（以下稱「華聚公司」）

 從事 PVC 粉之製造及

銷售

 100.00%  100.00%  子公司

本公司  台灣氯乙烯工業股份有限公司

（以下稱「台氯公司」）

 產銷氯乙烯單體  87.27%  87.22%  子公司（註 1）

本公司  CGPC（BVI）Holding Co., Ltd.

（以下稱「CGPC（BVI）」）

 轉投資控股公司  100.00%  100.00%  子公司

本公司  CGPC America Corporation
（以下稱「CGPC-America」）

 銷售 PVC 二、三次加

工品

 100.00%  100.00%  子公司

CGPC（BVI）  華夏塑膠（中山）有限公司

（以下稱「華夏中山」）

 從事 PVC 膠布及三次

加工製造及銷售

 100.00%  100.00%  CGPC（BVI）之

子公司（註 2）